
 

-1 

 

 

Voorstel instemmen met ondertekening Bestuursovereenkomst provinciale bijdrage aan  

Korte Termijn Maatregelen 1 pakket 

 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.  17 december 2025  

 

AGENDAPUNT: 10  

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Achtergrond 

De Metropoolregio Eindhoven heeft gedurende de afgelopen jaren geïnvesteerd in de 

oprichting en implementatie van het Regionaal Bereikbaarheidsfonds. Dit fonds is onderdeel 

van de bredere inspanningen ter bevordering van de mobiliteit en bereikbaarheid binnen de 

Brainportregio. Na afronding van de voorbereidingsfase, waaronder de vaststelling van de 

bekostigingssystematiek op 3 juli 2024, is het fonds inmiddels volledig operationeel. 

 

Huidige status 

De processen zijn verankerd in de organisatie en de eerste aanvragen doorlopen op dit 

moment de beoordelingsprocedure. Parallel aan de operationalisering van het fonds is 

aandacht besteed aan het innen van de afgesproken bijdragen van de betrokken partijen, 

waaronder de Provincie Noord-Brabant. In overeenstemming met de afspraken in de 

bestuurlijke notitie “MRE - Provincie Noord-Brabant Regionaal Bereikbaarheidsfonds” heeft de 

MRE een formele aanvraag ingediend voor de provinciale bijdrage. De Gedeputeerde Staten 

hebben positief besloten en daarmee ingestemd met de positieve beschikking aan MRE.  

Een voorwaarde voor de toekenning van de bijdrage is de ondertekening van een 

bestuursovereenkomst, waarin de overeengekomen afspraken worden bekrachtigd. Deze 

overeenkomst is in overleg met de betrokken partijen opgesteld en treft u bijgevoegd aan bij 

dit voorstel. 

 

  



 

-2 

 

Voorstel 

Het Algemeen Bestuur wordt verzocht in te stemmen met de ondertekening van de 

bestuursovereenkomst. Door deze instemming worden de afspraken formeel vastgelegd en 

wordt voldaan aan de laatste voorwaarde voor het innen en ontsluiten van de provinciale 

bijdrage aan het Korte Termijn Maatregelen pakket 1 (KTM 1). 

 

Eindhoven, 5 november 2025  

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven 

de secretaris, de voorzitter, 

G.A.G.H. Wouters. J.R.V.A. Dijsselbloem. 

 
 
 
 
 
Bijlage 

Bestuursovereenkomst Korte Termijn Maatregelenpakket Mobiliteitstransitie  

 

  



 

-3 

 

 

 

 

 

 

Gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur 5 november 2025; 

   

B E S L U I T  

 

In te stemmen met de ondertekening van de Bestuursovereenkomst provinciale bijdrage  

aan Korte Termijn Maatregelen 1 pakket. 

Eindhoven, 17 december 2025    

het Algemeen Bestuur, 

de secretaris, de voorzitter, 

 


